**C**lamat p p b d d r. Ne omnino & sabbata uia odium  
animam eia. quomodo ergo scificare se sabbata illa que  
odit d r. Illud ergo sabbatu est scificatu. Ubipost bona  
uita huius opera requies nobis a eterna promittit. Ideo que  
quicquid agimus si p p futurum seculi requies faciamus uera  
caer sabbatu obseruamus. **.iiii** **iiii**

**P**ost haec tria p p cepta septiana mus succidit numerus  
mandatoru ad dilectione proximi p nens & incipit ab  
honore parentu qd tam in ordine quartu est. honora  
patre tuu & matre tua a parentibus em suus homo a p p  
oculos & hanc uita a beora dilectio nesumt eor d n i. In d  
hoc mandatu primu est in se p sicut & d n i in euangelio  
act. Honora patre tuu & matre tua qd est mandatu  
primu sed quomodo primu quia quartu. nisi quia p r e d i  
catur est. In septiana uero numero que p n u l ad dilectionem  
proximi primu est in altera tabula. p a i d e a d u a t  
ambule legis dicitur se sub d e u r ergo in hoc p r e c e p t o filius  
honorare parentes. neque contumeliosus honor illis existere.  
sed officio p & caru debita reuerentia p r e s t a r e

na qui parenti in honore defert nonno ut qui bus parere potest  
re qui odit. **V.** **mmmm**

**Q**uin tu non mecha beris. Id e ne quis qua praedormat in mo  
nu foedere alius feminis miscet ad explenda libidinis  
na spacia licet adulteriu facit qui per suu ad altera secedit

**S**ex non occides deum non solum opere ppterant homicidium facit  
sed etia de qui incurrit in eu erigente uel nuda quum non possit  
nisi indumentu cibum quae potrigende subueniat. **videm**  
**omicida tenebitur.** **VII** **mmmm**

**S**epimus non furtu facies qd est uicium rapacitatis. **VIII**  
**S**octauu non falsu testimoniu dices quod et me mendaciu  
& falsitatis. **VIII** **mmmm**

**N**on u concupisces uxore proximi tui. In hoc praeccepto ueritas  
Intencione ad uulterinae cogitationis. na alius est facere  
aliquid tale praedormat uxore alius non ad praedormat alieni uxo  
rem. Ideo duo praeccepta non mecha beris & non concupis  
ces uxorem proximi tui. **IX** **mmmm**

**D**ecimu non concupisces proximi tui. In quo praeccepto da nat  
a bitiones seculi & refertur concupiscentia terrena laque  
horu primu gloriu subreptione. secundu errore. tertium  
In terfere seculi amore. quartu impietate. quintu allidit  
formacione. sextu crudelitate. septimu rapacitate. Octa  
uu perimit falsitate. nouu adulteri cogitatione. Decimum  
mundi cupiditate. & notandū quia de ceptis qd p cunctis  
aegypti sic de ceptis praecceptis conseru bantur tabule qui bus  
regant populi di & demones occidant. **X** **mmmm**

**Q**uia aut in duabus tabulis scripta est lex nisi aut ppter duos  
ramen ta significata aut ppter duo illa praeccepta de lectionis  
proximi in quibus lex tota pendet & p phare habent in sigula  
tabulis explicata. In uia omnia praeccepta ad diuinita  
caritatem in alia uero septe panem ad proximi socia caritatem

**S**ed quis lapide eade tabula fuerint. iustia dicitur non  
du cor uideora lapide u plapiderent. In sensibilibus ad non  
traue duncia cor mentis stoliditate de qua ppheta dicit.  
aufera ab eis cor lapideu & dabo eis cor carnosu. Unde de aposto  
lus. pua in tabulis lapideis sed in tabulis carnis carnalibus. nequ  
eni hoc tabule carnales uolunt ut carnalitate sapiamus sed  
quia in eo para cio ne lapidis quis sine sensus est caro sentat idcirco  
p lapidis duncia significati est cor non intellegent & carnale  
sensibilibus significati est cor intellegent. **XXIII. IIII**

**Q**uod aut addicit ibi ad no non facit deos aureos & argenteos.  
Altare de terra facit. Ubi mibi altare de terra facit est incar  
natio neme dicitur sperare. tunc quippe ad dnm nrm munus  
accipit quando in hoc altare nra humilitas. id est sup do muncat  
Incarnacionis fidei posuerit. quidquid bene operatur. In altare  
ego de terra oblatio nrm munus offerimus. si actos nros do muncat  
Incarnacionis fidei solidamus. **XXIII. IIII**

**D**einde adiecit quod si altare lapideu feceris in lu non edific  
abis illud deo. Si lapidibus. sicut leua bems sup eos cultum  
polluatur. Si talapides hnt qui unitate secundum ad uidentur  
sicut ipsos a se & a se fraterna p odium uel scismata tales in cor  
poratio non recepit p pscuus corpus figuram altaris illius construc  
tio obubra bat. istu uero non facti lapides ex quibus altare construc  
tubatur. hnt qui fide eoru quae unitate solidant. De qualibz  
dicit apostolus uos estis lapides uniuerso edificati domus spirita  
lis. his non est. In metu fenna quia In corruptis & iacula maligni  
ligna nra capere qui qui unu altare faciunt unitate fidei  
uel con cordie caritatis. **XXV. IIII**

**S**equit. si accedes p gradus ad altare meum id est non ad gradum  
munu alio. proferens ad me quem et neque priorē ad que post  
erore et pore discernes quia diuisu & sequentia unitate dnm  
propitau nra habebis. hoc eni arriam faciunt qui in se parabile

patris de fili & spiritus substantia diuiduntur la deinde qua pura  
legis precepta dant. Quibus omittit quae oportet amora se dicen  
dasi

XXXVII

XXXX

**P**raecipit enim post haec in lege ut hebreus puer si forte in seruitute  
deueniente. septimum seruiat. septimo uero liber dimittantur  
Ad si egre diaseruitute no luente. ppter uxore & filios pforabit  
auricula eius & tunc seruiat in saeculm. hoc de pte sena nondicit  
saeculo. sed de futuro quia in sex adianbus huius saeculi seruientes  
septimo die ad aeterno sabbato liberamur. si canuo luemur  
erit liberu du ad hac in saeculo seruiamus peccatu si aut no luemur  
pfo in bte nobis auricula in testi moniu in boe die uoy & cu  
uxore & filis nris quos praeu limus libertati uideu carne de  
pen bus eius in gratia peccati seruietimus in aetnu. XXXVII

**I**llud uero qd significat qd in hac lege. oculus proculo daretur  
baetur. Oculu em est qui que doctor ra. qua uoce demonstrat  
iter iste aut si in tencione aeluat. is. perati qua p nicio sa doc  
trina condatur ex tinguere. sic oculu le clat anime & hinc  
lectu of turbu & austeratur pueresse est ab ecclesia praesulati  
& in intellectu of turbulenz aetoro x quise andula fidei generat  
prociat sed & si quis dente letio audito ris p que ten turarum  
cibus communiu etat & diuidant spualiter distinguebat  
ut sub ale opus ad interiora anime transmittet & sensu. Quisq.  
ergo huius modi euellens dente conatur a corpore xpi precedere  
austerat dente ille. de alibus em dicit. Dentes peccatoru erunt  
si quide & manus p manu de per p pede de poscat. manus est  
alto operans. p p qua in oedit ad bona uel mala. pcedat  
ergo ille quis can dala facit non solu fide sed & in actibus qua  
permanu significant aut offendiculu pnt bene quo pedes in ad  
leguntur. recipiat & ia conbusio ne qua conbusit & getienne  
fratrina tradida anima p que sigula ostendit. ut iste passid  
omnibus de trunccat membris a corpore ex adatur & letia

ut et non videntes amore habeant de pontificum similitudine  
sub dicitur quoque inter hos israeli lincio populo decimas frugum  
cunctarumque primitias rerum offerre dno. spiritualiter quippe  
primitias frugum uel progenitorum principia operum bonorum ostendunt  
uel ipsam bonam uoluntatem quae prior est quam per agrum sibi tribu  
endo ostendunt. De autem de illa sibi anobis iubet offerre  
laudat ad ipsius signa panem. **xxxviii** **anno**

**I**n decimis itaque dno offerendis denarius numerus perfectione  
significat. quia ut que ad ipsam erit. Ideoque si aut primitias  
principia uoluntatum. Ita decimis confirmatio noster in unum  
operum ad in ueritate percipitur. A quo et bono operum  
in perfectione digna efficitur. Verum quod dicitur primo genitum  
a sinu matris eius. patris quippe. hoc loco in mundicia per uerum  
uero in innocencia designat. A sinu ergo primo genitum. ostendit  
tunc est in mundicia uerum primordia ad innocentiam simplicitatem  
conuertere. ut postquam illa peccator ego quod in mundicia  
dicitur respicit ea la agendo profertur quod de sacrificio munda  
inponat quod uero sequitur. si non nec demerit occidet quia in unum  
mentem in mundicia ad electum obnoxia si non fuerit in melius comu  
tata uerum bene morte percellat.

ascendet itaque moyses de monte cuncta uerbis de populo  
quod fuerit in idola conseruatis indignos eos iudicari. accipere  
legem percutit de manibus suis tabulas quas fractas in cendit  
ut uelut quod per lapsum uerum. Sed quid sibi uult. iste uerulus  
quod fecerit filius in solitudine uel quid significat quod moyses  
ipsi uerulus igne combussit in ueritatem que concedit. et in qua  
ad spargens per totum populo in dedit. si enim tabulas quas dicitur de  
hoc est operatione spiritus sancti seruatur accipere. Ideo dicitur quia  
indignos eos quibus uerum legem iudicauerit. si demerit uerum  
ille uerulus percutit aboleretur. In cendit enim et conseruatur  
et in qua sparsit atque submersit. ut quid est per totum hoc populo

de dea que non occidit factu hoc ad quoniam da & intelligenda  
 y phidica signi fica ont. Occurrit ergo la inentat mentibus  
 quia dia buli corpus signi fica bere In uolo id est In homines  
 In omnibus gentibus quibus adhuc sacrilegia capite hoc est  
 In auctore dubulus aureu ppe ea quia in dent idola meritis  
 uelut asapiencia bus In strata de quibus dicit a postolus. Quo  
 cognoscentes dm non sicie dm gloriati & uerit aut gratias  
 agere sed & uanuerit In cogitationibus suis & obsecrum est  
 In sapientia coreoru dicentes cfu m esse sapientes stultofacti s  
 & In mura uerit gloriā In corruptibilis de In similitudinem  
 In imaginis corruptibilis hominis & uoluerit & qua drup & um  
 & serpenctā ex hac qualis si sapientia iste uerit aut aureus qualia  
 solebant egiptiorū & iā ipsi per matē & tra qua doctio m  
 adorare figmentū hoc ego utula signi ficatū est omne corpus  
 Id est omē societas gentium idolatrie & dicitur hanc sacri  
 legē societas dnr xpi illo igne comburē de quo In euangeli  
 o. Igne ueni mterere In cor nā. Illo quo non est quis ab con  
 dat a calore & dū In eu credant gentes igne uirtutis eius diabo  
 lica In as forma. Soluatur totū deinde corpus illud cornu  
 nutur. id est ab ille male conspiracionis colacione discidium  
 uerbo uentatis humiliatur & cōmunit In aqua mterit  
 ut eos In rabelo. id est euangeli ppe dicitur et ex bap  
 tis mo In sū mēbra. id est In domnica corpus trans ferant  
 quoru In rabelo canū p dno de pps gentibus dicitū est & sē mē  
 ra & manduca maeta & manduca qua rē u non concidit  
 & bib & tra uol uerit pigne Zeli & a cū m uerbi & aqua  
 bap tis mi ab eis po qui quos absorbere cona bat ab idonū est  
 uerit quid & iā prophēice signi ficacionis habu erit  
 requirēdū est quod est multos qui sibi absonat ipse idolum  
 fabricauerunt. Sine ulla curā que necessitudinis distema  
 tione iussit In terem facile est ut In dū legat hominū illoru

na que similitudo  
 opulo dicitur a frugibus  
 spiritaliter quippe  
 opori bonum ostendit  
 a pignus sibi in bu  
 cubil affine  
 III amio  
 numerus ppheticus  
 que si sit primus  
 et non notum  
 & bono operi hie  
 t primo genit  
 undaria p uerit  
 mura oue mē  
 et sim pliciter  
 ut In munda  
 rificomunda  
 quam m m m  
 t In mē lū cō m  
 die ruidi & populū  
 ludicari uerit  
 In mē lū  
 rificomunda  
 que rē uerit  
 In mē lū  
 que rē uerit  
 con m m  
 pō nā hoc populo

In crepatione significat in uicio in caliditate qualis ad eandem  
1 do lacrima defluxerit. In alia quipenitentia seruare nos uult  
apostolus ad dicto. mortificatio membra uia superbia. fornicatione.  
Inmundicia. Luxuria. concupiscentia mala. & uari  
ta. que est idolorum seruus. de porta uero usque ad portam  
ire est auidio usque ad uiam per quod ad meum mort. ingreditur  
cu gladio In crepationis discurrere sed ipse numerus trium uinum  
In crepatione triplice forma indicat peccatorum. Omne enim pec  
catum aut factio aut uerbo aut cogitatione committit.